5

НАРОВЛЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
25  февраля  2020 г. № 115
г.Наровля
Об утверждении отчета
об исполнении районного

бюджета за 2019 год
На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Наровлянский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2019 год по доходам в сумме 20 913 991,27 белорусского рубля (далее – рубль) и расходам в сумме 20 795 506,10 рубля с превышением доходов над расходами в сумме 118 485,17 рубля (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель
	А.В. Науменко

   УТВЕРЖДЕНО
   Решение
   Наровлянского районного

   Совета депутатов
                                                                              25.02.2020  № 115
ОТЧЕТ

об исполнении районного бюджета за 2019 год

(рублей)
	Доходы
	Утверждено

 по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	Налоговые доходы
	5 110 147,00
	5 153 136,50
	5 292 578,19

	Налоги на доходы и прибыль
	2 568 231,00
	2 755 993,50
	2 793 598,43

	Подоходный налог с физических лиц
	2 430 004,00
	2 530 411,50
	2 567 558,66

	Налог на прибыль
	138 227,00
	225 582,00
	226 039,77

	Налоги на собственность
	865 242,00
	819 612,00
	861 902,95

	Земельный налог
	272 453,00
	272 453,00
	280 025,93

	Налог на недвижимость
	592 789,00
	547 159,00
	581 877,02

	Налоги на товары (работы, услуги)
	1 636 336,00
	1 537 193,00
	1 592 745,98

	Налог на добавленную стоимость
	1 173 286,00
	1 130 286,00
	1 152 068,50

	Другие налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	431 824,00
	381 524,00
	412 338,91

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	13 163,00
	7 063,00
	7 090,17

	Налог за владение собаками
	1 097,00
	694,00
	694,78

	Специальные сборы, пошлины
	255,00
	915,00
	1 122,00

	Налог за добычу (изъятие) природных ресурсов
	16 711,00
	16 711,00
	19 431,62

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	40 338,00
	40 338,00
	44 330,83

	Государственная пошлина
	40 338,00
	40 338,00
	44 590,54

	Иные налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	0,00
	0,00
	-259,71

	Неналоговые доходы
	659 672,00
	928 916,83
	946 997,03

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	32 196,00
	45 096,00
	47 849,02

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	22 641,00
	14 210,00
	16 923,90

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	9 555,00
	30 886,00
	30 925,12

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	514 004,00
	650 826,02
	661 053,92

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	29 659,00
	45 422,28
	47 610,19

	Доходы от сдачи в аренду иного имущества
	15 000,00
	14 872,00
	14 907,36

	Административные платежи
	0,00
	0,00
	51,00

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	629,00
	564,00
	564,10

	Компенсации расходов государства
	336 974,00
	378 574,00
	386 473,40

	Доходы от реализации имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности
	130 000,00
	211 393,74
	211 393,74

	Доходы от имущества, конфискованного и иным способом обращенного в доход государства
	0,00
	0,00
	54,13

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	1 742,00
	0,00
	0,00

	Штрафы, удержания
	84 938,00
	96 938,00
	98 277,91

	Штрафы
	84 938,00
	96 938,00
	98 277,91

	Прочие неналоговые доходы
	28 534,00
	136 056,81
	139 816,18

	Возмещение средств бюджета, потерь, вреда
	0,00
	78 721,00
	78 958,75

	Прочие неналоговые доходы
	28 534,00
	57 335,81
	60 857,43

	Безвозмездные поступления
	14 566 418,00
	14 743 376,67
	14 674 416,05

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	14 566 418,00
	14 743 376,67
	14 674 416,05

	Дотации
	11 899 568,00
	11 899 568,00
	11 899 568,00

	Субвенции
	1 096 629,00
	977 127,87
	938 011,69

	Иные межбюджетные трансферты
	1 039 930,00
	1 097 412,60
	1 088 776,64

	Иные межбюджетные трансферты
	530 291,00
	769 268,20
	748 059,72

	ВСЕГО
	20 336 237,00
	20 825 430,00
	20 913 991,27

	Расходы
	Утверждено

по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	Общегосударственная деятельность
	1 684 284,00
	1 984 004,91
	1 957 027,78

	Государственные органы общего назначения
	1 312 158,00
	1 415 045,27
	1 389 022,76

	Органы местного управления и самоуправления
	1 298 432,00
	1 401 319,27
	1 375 515,39

	Государственные архивы
	13 726,00
	13 726,00
	13 507,37

	Резервные фонды
	27 294,00
	0,00
	0,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	27 294,00
	0,00
	0,00

	Другая общегосударственная деятельность
	20 562,00
	106 195,90
	105 241,28

	Иные общегосударственные вопросы
	20 562,00
	106 195,90
	105 241,28

	Межбюджетные трансферты
	324 270,00
	462 763,74
	462 763,74

	Трансферты бюджетам других уровней
	324 270,00
	462 763,74
	462 763,74

	Национальная оборона
	0,00
	318,75
	318,75

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	0,00
	318,75
	318,75

	Судебная власть, правоохранительная деятельность и обеспечение безопасности
	0,00
	32 702,11
	32 702,08

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	0,00
	32 702,11
	32 702,08

	Национальная экономика
	945 647,00
	903 002,30
	898 149,17

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	629 380,00
	542 490,66
	542 178,79

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	187 079,00
	174 568,00
	174 552,80

	Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	150 710,00
	149 644,49
	149 399,98

	Сохранение и расширение сельскохозяйственных земель
	479,00
	607,08
	606,52

	Прочие вопросы в области сельского хозяйства
	291 112,00
	217 671,09
	217 619,49

	Промышленность, строительство и архитектура
	0,00
	41 250,00
	41 250,00

	Строительство и архитектура
	0,00
	41 250,00
	41 250,00

	Транспорт
	238 658,00
	238 658,00
	238 658,00

	Автомобильный транспорт
	238 658,00
	238 658,00
	238 658,00

	Топливо и энергетика
	66 799,00
	66 799,00
	66 799,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	10 810,00
	13 804,64
	9 263,38

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	4 090,00
	7 084,64
	2 543,38

	Прочие отрасли национальной экономики
	6 720,00
	6 720,00
	6 720,00

	Охрана окружающей среды
	170 000,00
	170 000,00
	170 000,00

	Охрана природной среды
	170 000,00
	170 000,00
	170 000,00

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	2 608 748,00
	2 792 534,77
	2 786 102,80

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1 953 390,00
	1 872 010,04
	1 871 941,08

	Благоустройство населенных пунктов
	420 608,00
	576 354,73
	569 991,72

	Другие вопросы в области  жилищно-коммунальных услуг
	234 750,00
	344 170,00
	344 170,00

	Здравоохранение
	4 877 918,00
	4 972 816,73
	4 972 522,03

	Медицинская помощь населению
	4 877 918,00
	4 972 816,73
	4 972 522,03

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	1 031 589,00
	1 063 625,00
	1 063 202,98

	Физическая культура и спорт
	30 630,00
	30 630,00
	30 629,78

	Физическая культура
	30 630,00
	30 630,00
	30 629,78

	Культура
	966 359,00
	1 007 395,00
	1 006 973,20

	Культура и искусство
	769 885,00
	825 270,45
	824 848,65

	Кинематография
	69 000,00
	49 596,45
	49 596,45

	Прочие вопросы в области культуры
	127 474,00
	132 528,10
	132 528,10

	Средства массовой информации
	34 600,00
	25 600,00
	25 600,00

	Периодическая печать и издательства
	34 600,00
	25 600,00
	25 600,00

	Образование
	7 211 575,00
	7 366 923,38
	7 365 508,26

	Дошкольное образование
	1 772 555,00
	1 807 598,38
	1 807 598,12

	Общее среднее образование

	4 166 573,00
	4 256 323,00
	4 256 256,72

	Дополнительное образование детей и молодежи
	496 859,00
	527 464,00
	526 710,05

	Другие вопросы в области  образования
	775 588,00
	775 538,00
	774 943,37

	Социальная политика
	1 806 476,00
	1 589 268,00
	1 549 972,25

	Социальная защита
	799 739,00
	785 928,00
	785 676,72

	Помощь семьям, воспитывающим детей
	2 634,00
	0,00
	0,00

	Государственная  молодежная политика
	3 170,00
	3 928,00
	3 748,15

	Помощь в обеспечении жильем
	3 352,00
	3 352,00
	3 351,48

	Другие вопросы в области социальной политики
	997 581,00
	796 060,00
	757 195,90

	ВСЕГО
	20 336 237,00
	20 875 195,95
	20 795 506,10

	Профицит (+), дефицит (-)
	0,00
	-49 765,95
	118 485,17

	Источники финансирования дефицита (направления

использования профицита) районного бюджета
	Утверждено

 по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	Общее финансирование
	0,00
	49 765 ,95
	- 118 485,17

	Внутреннее финансирование
	0,00
	49 765,95
	- 118 485,17

	Изменение остатков средств бюджета
	0,00
	49 765,95
	- 118 485,17

	Остатки на начало отчетного периода
	0,00
	139 292,67
	139 292,67

	Остатки на конец отчетного периода
	0,00
	89 526,72
	257 777,84